1

В целях исправления технической ошибки
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести изменение в квоту мест в общежитиях,  закрепленных на праве

оперативного  управления  за  государственным  бюджетным  учреждением
«Управление  общежитиями  среднего  профессионального  образования
Пермского  края»,  для  профессиональных  образовательных  учреждений  на
2022-2023 учебный год, утвержденную приказом Министерства образования и
науки Пермского края от 03 июня 2022 г.  № 26-01-06-522 «О квотировании
мест  в  общежитиях,  закрепленных  на  праве  оперативного  управления за
государственным  бюджетным  учреждением  «Управление  общежитиями
среднего  профессионального  образования  Пермского  края»,  для
профессиональных образовательных учреждений на 2022-2023 учебный год»,
изложив её в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Министр     Р.А. Кассина

О внесении изменения в квоту мест в
общежитиях, закрепленных на праве
оперативного управления за
государственным бюджетным
учреждением «Управление
общежитиями среднего
профессионального образования
Пермского края», для
профессиональных образовательных
учреждений на 2022-2023 учебный год,
утвержденную приказом
Министерства образования
и науки Пермского края
от 03 июня 2022 г. № 26-01-06-522 «О
квотировании мест в общежитиях,
закрепленных на праве оперативного
управления за государственным
бюджетным учреждением
«Управление общежитиями среднего
профессионального образования
Пермского края», для
профессиональных образовательных
учреждений на 2022-2023 учебный
год»

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-575 от 21.06.2022. Исполнитель: Белякова К.С.
Страница 1 из 7. Страница создана: 17.06.2022 16:06

Приложение
к  приказу  Министерства  образования
и науки Пермского края
от №

«УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства образования
и науки Пермского края
от 03.06.2022 г. № 26-01-06-522

КВОТА МЕСТ
в общежитиях, закрепленных на праве оперативного управления за государственным бюджетным учреждением
«Управление общежитиями среднего профессионального образования Пермского края», для профессиональных

образовательных учреждений на 2022-2023 учебный год

Муниципальное
образование

Вместимость
общежитий,

мест

Наименование профессионального
образовательного учреждения

Переходящий
контингент,

чел.

Распределение
свободных

койко-мест в
общежитиях на
2022-23 уч.год

ИТОГО
квота

койко-мест
на 2022-23

уч.год

1 2 3 4 5 6
г. Березники

334

ГБПОУ «Березниковский политехнический техникум» 61 30 91

ГБПОУ «Березниковский строительный техникум» 84 38 122

ГБПОУ «Березниковский медицинский колледж» 44 11 55

ГБПОУ «Березниковский техникум профессиональных
технологий»

45 21 66

234 100 334

г. Верещагино 151 ГБПОУ «Верещагинский многопрофильный техникум» 122 29 151

122 29 151

г. Губаха 162 ГБПОУ «Уральский медицинский колледж» 51 10 61

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-575 от 21.06.2022. Исполнитель: Белякова К.С.
Страница 2 из 7. Страница создана: 17.06.2022 16:06

2

Муниципальное
образование

Вместимость
общежитий,

мест

Наименование профессионального
образовательного учреждения

Переходящий
контингент,

чел.

Распределение
свободных

койко-мест в
общежитиях на
2022-23 уч.год

ИТОГО
квота

койко-мест
на 2022-23

уч.год

1 2 3 4 5 6
ГБПОУ «Уральский химико-технологический
колледж»

78 23 101

129 33 162

г. Краснокамск 171 ГБПОУ «Краснокамский политехнический техникум» 83 88 171

83 88 171

г. Кудымкар

1223

ГБПОУ «Коми-Пермяцкий агротехнический
техникум»

149 26 175

ГБПОУ «Кудымкарский лесотехнический техникум» 184 60 244

ГБПОУ «Кудымкарское медицинское училище» 172 34 206

ГБПОУ «Коми-Пермяцкий профессионально-
педагогический колледж ордена «Знак Почета»

460 138 598

965 258 1223

г. Кунгур

1020

ГБПОУ «Кунгурский автотранспортный колледж» 143 58 201

ГБПОУ «Кунгурский центр образования № 1» 288 92 380

ГБПОУ «Кунгурский сельскохозяйственный колледж» 327 112 439

758 262 1020

г. Лысьва 94 ГБПОУ «Лысьвенский политехнический колледж» 65 29 94

65 29 94

г. Нытва 92 ГБПОУ «Нытвенский многопрофильный техникум» 53 39 92

53 39 92

г. Оса
243

ГБПОУ «Осинский колледж образования и
профессиональных технологий»

190 53 243

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-575 от 21.06.2022. Исполнитель: Белякова К.С.
Страница 3 из 7. Страница создана: 17.06.2022 16:06

3

Муниципальное
образование

Вместимость
общежитий,

мест

Наименование профессионального
образовательного учреждения

Переходящий
контингент,

чел.

Распределение
свободных

койко-мест в
общежитиях на
2022-23 уч.год

ИТОГО
квота

койко-мест
на 2022-23

уч.год

1 2 3 4 5 6
190 53 243

г. Очер 194 ГБПОУ «Строгановский колледж» 125 69 194

125 69 194

г. Пермь 3255 ГБПОУ «Пермский агропромышленный техникум» 96 36 132

ГБПОУ «Пермский колледж транспорта и сервиса» 158 74 232

ГБПОУ «Пермский профессионально-педагогический
колледж»

258 85 343

ГБПОУ «Пермский музыкальный колледж» 24 10 34

ГБПОУ «Пермский нефтяной колледж» 78 28 106

ГБПОУ «Пермский политехнический колледж им. Н.Г.
Славянова»

160 56 216

КГАПОУ «Пермский строительный колледж» 115 48 163

ГБПОУ «Пермский химико-технологический
техникум»

239 91 330

ГБПОУ «Художественное училище» (техникум)»
г. Перми

11 6 17

ГБПОУ «Краевой индустриальный техникум» 143 59 202

ГБПОУ «Пермский техникум промышленных и
информационных технологий им. Б.Г. Изгагина»

78 71 149

ГБПОУ «Колледж олимпийского резерва Пермского
края»

60 28 88

ГБПОУ «Пермский машиностроительный колледж» 33 21 54

ГБПОУ «Пермский базовый медицинский колледж» 160 62 222

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-575 от 21.06.2022. Исполнитель: Белякова К.С.
Страница 4 из 7. Страница создана: 17.06.2022 16:06

4

Муниципальное
образование

Вместимость
общежитий,

мест

Наименование профессионального
образовательного учреждения

Переходящий
контингент,

чел.

Распределение
свободных

койко-мест в
общежитиях на
2022-23 уч.год

ИТОГО
квота

койко-мест
на 2022-23

уч.год

1 2 3 4 5 6
ГБПОУ «Пермский торгово-технологический
колледж»

208 95 303

ГБПОУ «Пермский краевой колледж «Оникс» 202 66 268

ГБПОУ «Пермский радиотехнический колледж
им. А.С.Попова»

160 58 218

ГБПОУ «Пермский колледж предпринимательства и
сервиса»

131 47 178

2314 941 3255

г. Соликамск

344

ГБПОУ «Соликамский автодорожно-промышленный
колледж»

126 49 175

ГБПОУ «Соликамский горно-химический техникум» 58 29 87

ГБПОУ «Соликамский социально-педагогический
колледж им. А.П.Раменского»

57 25 82

241 103 344

г. Чайковский

1178

ГБПОУ «Чайковский индустриальный колледж» 401 79 480

ГБПОУ «Чайковский техникум промышленных
технологий и управления»

239 83 322

ГБПОУ «Чайковское музыкальное училище» 48 10 58

ГБПОУ «Чайковский медицинский колледж» 237 81 318

925 253 1178

г. Чердынь 32 Чердынский филиал ГБПОУ «Соликамский
автодорожно-промышленный колледж»

13 19 32

13 19 32

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-575 от 21.06.2022. Исполнитель: Белякова К.С.
Страница 5 из 7. Страница создана: 17.06.2022 16:06

5

Муниципальное
образование

Вместимость
общежитий,

мест

Наименование профессионального
образовательного учреждения

Переходящий
контингент,

чел.

Распределение
свободных

койко-мест в
общежитиях на
2022-23 уч.год

ИТОГО
квота

койко-мест
на 2022-23

уч.год

1 2 3 4 5 6
г. Чернушка 233 ГБПОУ «Краевой политехнический колледж» 181 52 233

181 52 233

г. Чусовой
211

Чусовской филиал ГБПОУ «Уральский медицинский
колледж»

54 8 62

ГБПОУ «Чусовской индустриальный техникум» 122 27 149

176 35 211

п. Зюкайка 276 Агротехнический филиал ГБПОУ «Верещагинский
многопрофильный техникум» в п. Зюкайка

130 146 276

130 146 276

п. Ильинский 47 Филиал ГБПОУ «Пермский агропромышленный
техникум» в п. Ильинский Пермского края

49 0 47

49 0 47

п. Куеда 15 Куединский филиал ГБПОУ «Краевой
политехнический колледж» 15 0 15

15 0 15

с. Бершеть
171

Филиал ГБПОУ «Пермский агропромышленный
техникум» в с. Бершеть Пермского района Пермского
края

123 48 171

123 48 171

с. Елово 47 Еловский филиал ГБПОУ «Осинский колледж
образования и профессиональных технологий»

15 32 47

15 32 47

с. Тохтуева 68 ГБПОУ «Соликамский автодорожно-промышленный 29 39 68

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-575 от 21.06.2022. Исполнитель: Белякова К.С.
Страница 6 из 7. Страница создана: 17.06.2022 16:06

6

Муниципальное
образование

Вместимость
общежитий,

мест

Наименование профессионального
образовательного учреждения

Переходящий
контингент,

чел.

Распределение
свободных

койко-мест в
общежитиях на
2022-23 уч.год

ИТОГО
квота

койко-мест
на 2022-23

уч.год

1 2 3 4 5 6
колледж»

29 39 68

с. Юсьва 115 Юсьвинский филиал ГБПОУ «Коми-Пермяцкий
агротехнический техникум»

48 67 115

48 67 115

ИТОГО 9676 6983 2695 9676

».

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-575 от 21.06.2022. Исполнитель: Белякова К.С.
Страница 7 из 7. Страница создана: 17.06.2022 16:06

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7